                                                                                                               Приложение 3
                                                                                            к Положению о проведении краевого
                                                                                            конкурса «Лучшие спортсмены и
                                                                                            тренеры Алтайского края»



Таблица критериев оценки деятельности конкурсантов и условия подсчёта результатов

	№
	Соревнование
	1 место
	2 место
	3 место
	участие

	1
	Олимпийские игры
	вне конкурса
	вне конкурса
	вне конкурса
	2200

	2
	Чемпионат мира
	вне конкурса
	вне конкурса
	вне конкурса
	2000

	3
	Всемирная универсиада
	1200
	1000
	800
	300

	4
	Чемпионат Европы
	1000
	800
	600
	200

	5
	Финалы Кубка мира
	800
	600
	400
	-

	6
	Первенство мира
	600
	400
	300
	100

	7
	Первенство Европы
	500
	300
	200
	50

	8
	Чемпионат России
	500
	300
	200
	-

	9
	Кубок Европы
	300
	250
	200
	-

	10
	Кубок России
	250
	150
	100
	-

	11
	Спартакиада России
	200
	150
	100
	-

	12
	Первенство России
	150
	100
	80
	-



Примечание: 
1. Спортсмены, занявшие призовые места на Олимпийских и Паралимпийских играх, чемпионатах мира имеют приоритет при включении в списки по номинациям Конкурса. Индивидуальные виды спорта имеют преимущество перед командными видами спорта. Олимпийские дисциплины (категории) имеют преимущество перед неолимпийскими. 
2. Европейские игры по очкам приравниваются к чемпионату Европы. Юношеские Олимпийские игры приравниваются к первенству мира в соответствующей возрастной группе. Европейский юношеский олимпийский фестиваль приравнивается к первенству Европы в соответствующей возрастной группе.
3. Результат спортсмена, достигнутый при его подготовке конкурсантом, выступающим в составе команды, делится на количество членов команды- в соответствии с протоколом соревнований.
[bookmark: _GoBack]4. Начисление очков за участие в спортивных соревнованиях, в спортивных дисциплинах, не включенных в программу Олимпийских и Паралимпийских игр, производится с коэффициентом 0,5.
